



Ayuntamiento de
CODO

Liquidación presupuestaria - 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen.....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen.....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos.....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos.....	6
Remanente de tesorería.....	9
Resultado presupuestario.....	10

Ayuntamiento de Codo

Plaza San Bernardo, 3 – 50132 Zaragoza

E-mail: codo@dpz.es

Teléfono: 976 831 246



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	51.172,98	-8.717,87	42.455,11	36.186,02	36.186,02	36.186,02	0,00	6.269,09
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	121.325,04	20.227,15	141.552,19	141.552,19	141.552,19	141.372,85	179,34	0,00
3	GASTOS FINANCIEROS	300,00	0,00	300,00	177,77	177,77	177,77	0,00	122,23
6	INVERSIONES REALES	124.449,28	52.773,38	177.222,66	175.647,43	175.647,43	175.647,43	0,00	1.575,23
	Total Presupuesto	297.247,30	64.282,66	361.529,96	353.563,41	353.563,41	353.384,07	179,34	7.966,55



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	32.400,00	0,00	32.400,00	62.122,71	0,00	0,00	62.122,71	62.122,71	0,00	29.722,71
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.000,00	0,00	3.000,00	1.143,33	0,00	0,00	1.143,33	1.143,33	0,00	-1.856,67
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	55.950,00	0,00	55.950,00	65.041,02	0,00	770,35	64.270,67	59.797,83	4.472,84	8.320,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	74.000,00	16.871,09	90.871,09	89.325,81	3.890,16	0,00	85.435,65	60.785,04	24.650,61	-5.435,44
5	INGRESOS PATRIMONIALES	8.700,00	0,00	8.700,00	7.796,24	0,00	0,00	7.796,24	7.796,24	0,00	-903,76
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	123.197,30	42.447,72	165.645,02	147.744,77	0,00	0,00	147.744,77	134.263,24	13.481,53	-17.900,25
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	4.963,85	4.963,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.963,85
	Total Presupuesto	297.247,30	64.282,66	361.529,96	373.173,88	3.890,16	770,35	368.513,37	325.908,39	42.604,98	6.983,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1320.62100	Vallado finca	71.112,07	0,00	71.112,07	71.055,81	71.055,81	71.055,81	0,00	56,26
1532.61900	IFS Pavimentación tramo danzantes, Pavimentación zona este balsa, camino de la poza	0,00	28.966,19	28.966,19	28.980,93	28.980,93	28.980,93	0,00	-14,74
1610.21000	Infraestructura y bienes naturales	14.000,00	11.509,28	25.509,28	36.107,17	36.107,17	35.927,83	179,34	-10.597,89
1610.22101	Energía eléctrica Abastecimiento de Agua y Depósito	5.000,00	0,00	5.000,00	2.530,05	2.530,05	2.530,05	0,00	2.469,95
1621.25000	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas.	12.000,00	0,00	12.000,00	8.503,51	8.503,51	8.503,51	0,00	3.496,49
1650.22100	Energía eléctrica. Alumbrado Público	11.000,00	0,00	11.000,00	6.368,55	6.368,55	6.368,55	0,00	4.631,45
1710.62500	Mobiliario Urbano	0,00	18.843,34	18.843,34	18.843,34	18.843,34	18.843,34	0,00	0,00
2310.16000	Cuotas sociales	6.600,00	1.236,64	7.836,64	7.836,64	7.836,64	7.836,64	0,00	0,00
2310.62200	Centro social	53.337,21	0,00	53.337,21	51.815,62	51.815,62	51.815,62	0,00	1.521,59
2410.14300	Plan de empleo	7.390,42	960,05	8.350,47	8.350,47	8.350,47	8.350,47	0,00	0,00
3120.22104	Energía eléctrica Consultorio Médico	1.000,00	2.000,00	3.000,00	3.382,32	3.382,32	3.382,32	0,00	-382,32
3120.22201	Teléfono Consultorio Médico	600,00	0,00	600,00	557,70	557,70	557,70	0,00	42,30
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.849,00	2.849,00	2.849,00	0,00	2.151,00
3380.22609	Festejos Populares	14.000,00	4.648,02	18.648,02	18.918,04	18.918,04	18.918,04	0,00	-270,02
3420.22102	Energía eléctrica Piscinas y Pabellón	3.000,00	0,00	3.000,00	4.540,96	4.540,96	4.540,96	0,00	-1.540,96
4320.61900	Acondicionamiento Area de Acceso Planerón	0,00	4.963,85	4.963,85	4.951,73	4.951,73	4.951,73	0,00	12,12
9200.10700	Asignacion economica Alcalde	1.500,00	0,00	1.500,00	1.503,52	1.503,52	1.503,52	0,00	-3,52
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	7.264,68	0,00	7.264,68	9.719,42	9.719,42	9.719,42	0,00	-2.454,74



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12006	Trienios	245,84	0,00	245,84	0,00	0,00	0,00	0,00	245,84
9200.12100	Complemento de destino	3.862,05	0,00	3.862,05	2.370,52	2.370,52	2.370,52	0,00	1.491,53
9200.12101	Complemento específico	11.979,96	0,00	11.979,96	6.300,81	6.300,81	6.300,81	0,00	5.679,15
9200.13000	Personal Servicios Múltiples (Alaguacil)	10.500,00	-10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.15100	Gratificación utilización bienes propios	1.830,03	-414,56	1.415,47	104,64	104,64	104,64	0,00	1.310,83
9200.21200	Edificios y otras construcciones	5.000,00	0,00	5.000,00	5.954,77	5.954,77	5.954,77	0,00	-954,77
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje (Piscinas)	10.000,00	0,00	10.000,00	10.411,10	10.411,10	10.411,10	0,00	-411,10
9200.22000	Material oficina	1.000,00	0,00	1.000,00	1.781,37	1.781,37	1.781,37	0,00	-781,37
9200.22100	Energía eléctrica Ayuntamiento	1.200,00	0,00	1.200,00	505,28	505,28	505,28	0,00	694,72
9200.22103	Combustibles y carburantes	500,00	0,00	500,00	43,79	43,79	43,79	0,00	456,21
9200.22105	Energía eléctrica Edificios (Centro Cultural y Viviendas)	1.500,00	0,00	1.500,00	1.104,18	1.104,18	1.104,18	0,00	395,82
9200.22200	Teléfono Ayuntamiento	1.500,00	0,00	1.500,00	1.197,08	1.197,08	1.197,08	0,00	302,92
9200.22400	Primas de seguros	4.000,00	0,00	4.000,00	2.357,56	2.357,56	2.357,56	0,00	1.642,44
9200.22500	Tributos estatales	500,00	0,00	500,00	27,07	27,07	27,07	0,00	472,93
9200.22601	Gastos diversos.	5.000,00	0,00	5.000,00	3.800,91	3.800,91	3.800,91	0,00	1.199,09
9200.22699	Otros gastos diversos	8.000,00	0,00	8.000,00	2.017,16	2.017,16	2.017,16	0,00	5.982,84
9200.22700	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	15.000,00	2.069,85	17.069,85	23.190,01	23.190,01	23.190,01	0,00	-6.120,16
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	2.000,00	0,00	2.000,00	4.853,29	4.853,29	4.853,29	0,00	-2.853,29
9260.21600	Administracion electronica	525,04	0,00	525,04	551,32	551,32	551,32	0,00	-26,28
9340.35900	Otros gastos financieros	300,00	0,00	300,00	177,77	177,77	177,77	0,00	122,23
	Total	297.247,30	64.282,66	361.529,96	353.563,41	353.563,41	353.384,07	179,34	7.966,55



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	6.500,00	0,00	6.500,00	8.168,23	0,00	0,00	8.168,23	8.168,23	0,00	1.668,23
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	20.000,00	0,00	20.000,00	40.912,37	0,00	0,00	40.912,37	40.912,37	0,00	20.912,37
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	5.000,00	0,00	5.000,00	10.668,35	0,00	0,00	10.668,35	10.668,35	0,00	5.668,35
13000	Impuesto sobre actividades económicas	900,00	0,00	900,00	2.373,76	0,00	0,00	2.373,76	2.373,76	0,00	1.473,76
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	3.000,00	0,00	3.000,00	1.143,33	0,00	0,00	1.143,33	1.143,33	0,00	-1.856,67
30000	Servicio de abastecimiento de agua	16.000,00	0,00	16.000,00	28.648,12	0,00	770,35	27.877,77	23.404,93	4.472,84	11.877,77
30100	Servicio de alcantarillado y canaleras	5.000,00	0,00	5.000,00	5.588,62	0,00	0,00	5.588,62	5.588,62	0,00	588,62
30200	Servicio de recogida de basuras	10.000,00	0,00	10.000,00	11.715,38	0,00	0,00	11.715,38	11.715,38	0,00	1.715,38
33200	Tasa por utilización privativa Rieles , postes y palomillas,servicios de suministros	2.000,00	0,00	2.000,00	2.444,99	0,00	0,00	2.444,99	2.444,99	0,00	444,99
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.000,00	0,00	1.000,00	293,29	0,00	0,00	293,29	293,29	0,00	-706,71
34300	Piscinas	15.000,00	0,00	15.000,00	11.509,00	0,00	0,00	11.509,00	11.509,00	0,00	-3.491,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00	25,00
39200	Otras tasas por servicios generales, nichos, etc.	1.900,00	0,00	1.900,00	2.214,02	0,00	0,00	2.214,02	2.214,02	0,00	314,02
39211	Recargo de apremio	40,00	0,00	40,00	720,64	0,00	0,00	720,64	720,64	0,00	680,64
39300	Intereses de demora	10,00	0,00	10,00	84,31	0,00	0,00	84,31	84,31	0,00	74,31



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39900	Otros ingresos diversos, luz viviendas actali, cenos, reservas salon cultural etc.	5.000,00	0,00	5.000,00	1.797,65	0,00	0,00	1.797,65	1.797,65	0,00	-3.202,35
42000	De la Administración General del Estado	40.000,00	0,00	40.000,00	35.202,36	799,84	0,00	34.402,52	34.402,52	0,00	-5.597,48
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	280,00	0,00	0,00	280,00	280,00	0,00	280,00
45000	Fondo de Cooperación Municipal	12.000,00	0,00	12.000,00	14.192,84	0,00	0,00	14.192,84	14.192,84	0,00	2.192,84
46100	DPZ - Plan Plus	0,00	0,00	0,00	0,00	3.090,32	0,00	-3.090,32	-3.090,32	0,00	-3.090,32
46102	De Diputaciones, Consejos o Cabildos (Plan concertación)	10.000,00	16.871,09	26.871,09	31.218,65	0,00	0,00	31.218,65	12.000,00	19.218,65	4.347,56
46500	FONDO EXTRAORDINARIO MUNICIPAL	12.000,00	0,00	12.000,00	8.431,96	0,00	0,00	8.431,96	3.000,00	5.431,96	-3.568,04
52000	Intereses de depósitos	200,00	0,00	200,00	0,72	0,00	0,00	0,72	0,72	0,00	-199,28
54100	Arrendamiento de finas urbanas	8.000,00	0,00	8.000,00	7.455,52	0,00	0,00	7.455,52	7.455,52	0,00	-544,48
54900	PASTOS	500,00	0,00	500,00	340,00	0,00	0,00	340,00	340,00	0,00	-160,00
75002	Subvencion DGA-ADECOVEL	42.669,77	0,00	42.669,77	33.874,17	0,00	0,00	33.874,17	33.874,17	0,00	-8.795,60
76100	Plan Plus DPZ	80.527,53	0,00	80.527,53	78.666,35	0,00	0,00	78.666,35	78.666,35	0,00	-1.861,18
76101	DPZ IFS - Pavimentación Paseo de los Danzantes	0,00	14.274,56	14.274,56	10.705,92	0,00	0,00	10.705,92	10.705,92	0,00	-3.568,64
76103	DPZ IFS- Pavimentación zona este Balsa	0,00	12.032,43	12.032,43	9.022,40	0,00	0,00	9.022,40	9.022,40	0,00	-3.010,03
76104	DPZ IFS- Acondicionamiento del camino de la Poza	0,00	2.659,20	2.659,20	1.994,40	0,00	0,00	1.994,40	1.994,40	0,00	-664,80
76500	De comarcas: Mobiliario urbano	0,00	13.481,53	13.481,53	13.481,53	0,00	0,00	13.481,53	0,00	13.481,53	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	992,77	992,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-992,77



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	3.971,08	3.971,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.971,08
	Total Presupuesto	297.247,30	64.282,66	361.529,96	373.173,88	3.890,16	770,35	368.513,37	325.908,39	42.604,98	6.983,41



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		212.170,46		159.511,16
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		55.530,52		76.259,30
430	- (+) del Presupuesto corriente	42.604,98		75.106,73	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	12.361,58		80,78	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	563,96		1.071,79	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		3.300,64		1.934,74
400	- (+) del Presupuesto corriente	179,34		0,00	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	33,90		33,90	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.087,40		1.900,84	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-19.513,52		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	19.513,52		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		244.886,82		233.835,72
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		3.090,40		20,20
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		7.061,90
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		241.796,42		226.753,62



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	220.768,60	177.915,98		42.852,62
b) Operaciones de capital	147.744,77	175.647,43		-27.902,66
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	368.513,37	353.563,41		14.949,96
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	368.513,37	353.563,41		14.949,96
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			4.951,73	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			44.235,56	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			18.426,17	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			30.761,12	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				45.711,08